PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

сельское поселение Варзуга

Терского района Мурманской области

(пятнадцатое заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

14.03.2016 г.                                             № 108/1                                                 с. Варзуга

О рассмотрении протеста прокуратуры Терского района на решение Совета депутатов сельского поселения Варзуга от 27.09.2013 № 234 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, порядке и сроках уплаты налога порядке определения размера  арендной платы за земли находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Варзуга Терского района» (в ред. От 04.08.2014 № 292, от 06.02.2015 № 58, от 19.11.2015 № 89)

Рассмотрев протест прокуратуры Терского района на решение Совета депутатов сельского поселения Варзуга от 27.09.2013 № 234 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, порядке и сроках уплаты налога порядке определения размера  арендной платы за земли находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Варзуга Терского района» (в ред. От 04.08.2014 № 292, от 06.02.2015 № 58, от 19.11.2015 № 89), Совет депутатов сельское поселение Варзуга
РЕШИЛ:
1. Протест прокуратуры Терского района от 25.12.2014 № 4-164-2014 удовлетворить.

2. Внести в решение Совета депутатов МО СП Варзуга Терского района Мурманской области от 27.09.2013г. № 234 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, порядке и сроках уплаты налога, порядке определения размера арендной платы за земли находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Варзуга Терского района» следующие изменения:
 второй абзац пункта 5.4 изложить в новой редакции:

«Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».
3. О результатах рассмотрения протеста сообщить прокурору Терского района в письменной форме.

4.Направить данное решение главе сельского поселения Варзуга для подписания и опубликования в газете «Терский берег».
Председатель Совета депутатов

МО СП Варзуга  Терского района

Мурманской области                                                                                            В.Ю. Двинин

Глава МО СП Варзуга

Терского района                                                                                                      Г.Н. Попов